
 1 

Zápis z 38. zasedání rady MČ Praha – Čakovice, konaného dne 3. března 2008  
 
 
 
Přítomni: starostka – Alena Samková 
  zástupci starostky – JUDr. Miroslav Krištof,  
  radní – Dana Bossanyiová, Jiří Horáček, Karel Kubíček (od 15,25 hodin),  
   Rudolf Vecka 
  tajemnice – ing. Milena Pekařová 
 
Omluven: zástupce starostky – ing. Jiří Vintiška 
 
Zápis:  Ivana Pokorná 
 
 
 
 
 
Program: 
 
 
 

Kontrola úkol ů 
1. Odbor bytového hospodářství a správy budov 

1.1. Návrh záměru MČ P-Č - výpůjčka nebytového objektu Jizerská 24, P-Č 
2. Technická správa                           

2.1. Návrh dopravního opatření – ul. Mezi Hřbitovy 
2.2. Návrh dopravního opatření – ul. Oderská + okolní komunikace 
2.3. Návrh dopravního opatření – ul. Dr. Marodyho 
2.4. Vyhodnocení VŘ – údržba zámeckého parku 

      3.  Školství 
 3.1. Žádost o umístění S. Z. v MŠ 
 3.2. Žádost o umístění V. P. v MŠ 
      4.   Různé 

5.   Informace a návrhy starostky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Kontrola úkol ů 
 
Všechny úkoly byly v termínu splněny. 
 
 
K bodu 1. 
Odbor bytového hospodářství a správy budov 
 
1.1. Návrh záměru MČ P-Č - výpůjčka nebytového objektu Jizerská 24, P-Č 
Po stavebních úpravách je objekt připraven pro klubovou mimoškolní činnost dospělých 
s nejmenšími a předškolními dětmi. Podmínky výpůjčky jsou specifikovány v návrhu záměru. 
Usnesení: R-38/1.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje návrh záměru výpůjčky nebytového 
prostoru objektu Jizerská 24, Praha 9 – Čakovice pro klubovou činnost 
matek s předškolními dětmi. 

        Pro: 5 
        T: 31. 3. 2008 
        Z: Kubrová 
 
V 15,25 se dostavil na jednání rady MČ Praha – Čakovice radní Kubíček. K usnášení je přítomno 6 radních. 
 
 
K bodu 2. 
Technická správa                           
 
2.1. Návrh dopravního opatření – ul. Mezi Hřbitovy 
V souvislosti se změnou trasy linek autobusů MHD, nebude nadále trasa vedena ul. 
Bělomlýnskou (směrem do Prahy), nýbrž trasa povede ul. Schoellerova v obou směrech. 
Z tohoto důvodu je navržena ul. Mezi hřbitovy jako jednosměrná (od Bělomlýnské směrem 
k parkovišti při ul. Schoellerova). 
Usnesení: R-38/2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s projektovou dokumentací na stanovení 
dopravního opatření v ulici Mezi Hřbitovy. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby podal žádost na 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 18 o vydání příslušného 
stanovení. 

        Pro:   6 
        T: 17. 3. 2008  
        Z: Černý 
 
 
2.2. Návrh dopravního opatření – ul. Oderská + okolní komunikace 
V souvislosti se změnou trasy linek autobusů MHD, musí být zajištěna průjezdnost ul. 
Oderské v celé délce. 
Usnesení: R-38/2.2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje etapu č. 1 změny dopravního značení 
v MČ Praha – Čakovice – „Zajištění průjezdnosti autobusu v ul. Oderská 
v celé délce“ dle návrhu firmy DOZNA, předloženého dne 3. 3. 2008. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby podal žádost na 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 18 o vydání příslušného 
stanovení a následně zajistil realizaci. 
  



 3 

R-38/2.2.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje etapu č. 3 změny dopravního značení 
v MČ Praha – Čakovice – „Zjednosměrnění dopravy v ul. Něvská v úseku 
Vážská – Oderská“, dle návrhu firmy DOZNA, předloženého dne 3. 3. 2008. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby podal žádost na 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 18 o vydání příslušného 
stanovení a následně zajistil realizaci. 
  
R-38/2.2.3/08 
Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje etapu č. 4 změny dopravního značení 
v MČ Praha – Čakovice – „Omezení vjezdu do rezidenční zóny vozidel nad 
3,5 t na křižovatkách ulic Oderská x Ostravická, Oderská x Jizerská“ dle 
návrhu firmy DOZNA, p ředloženého dne 3. 3. 2008. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby podal žádost na 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 18 o vydání příslušného 
stanovení a následně zajistil realizaci.  

        Pro: 5 
        Zdržel: 1 (JUDr. Krištof) 
        T: 17. 3. 2008 
        Z: Černý 
 
2.3. Návrh dopravního opatření – ul. Dr. Marodyho 
Po zákazu stání na komunikaci Schoellerova před křižovatkou s Cukrovarskou a obydlení 
bytových domů v ul. Marodyho, stala se dopravní situace v této ulici kritickou, dochází 
k dopravním kolapsům. V projektové dokumentaci na rekonstrukci komunikace Cukrovarská 
je zrušen (ve směru do centra) levý odbočovací pruh do ul. Marodyho (navržen ostrůvek). Při 
místním šetření na této křižovatce byl dán návrh na zjednosměrnění ul. Dr. Marodyho od ul. 
Jizerské po Cukrovarskou. 
Usnesení: R-38/2.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s projektovou dokumentací na 
zjednosměrnění komunikace Dr. Marodyho. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby podal žádost na 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 18 o vydání příslušného 
stanovení. 

        Pro: 6 
        T: 17. 3. 2008  
        Z: Černý 
 
2.4. Vyhodnocení VŘ – údržba zámeckého parku  
Na základě usnesení rady ze dne 4. 2. 2008 byly vyzvány 4 firmy k předložení nabídky na 
výběrové řízení na údržbu zámeckého parku. Cenovou nabídku zaslaly 2 firmy (Daniel Kajpr 
a Marie Žižková – zahradnické služby). 
Usnesení: R-38/2.4.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice rozhodla po posouzení přijatých nabídek přidělit 
zakázku na údržbu zeleně v zámeckém parku firmě Marie Žižková – 
zahradnické služby, Velehradská 22, 130 00 Praha 3. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby předložil návrh 
smlouvy o dílo s vybranou firmou- 

        Pro 5  
        Zdržel:  1 (Kubíček): 
        T: 17. 3. 2008  
        Z: Černý 



 4 

K bodu 3. 
Školství 
 
3.1. Žádost o umístění S. Z. v MŠ 
I. Z. žádá o neprodlené umístění dcery Sáry do některé z MŠ, z důvodu ukončení mateřské 
dovolené. 
Usnesení: R-38/3.1.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice se seznámila se žádostí paní I. Z. o umístění její 
dcery S. Z. do mateřské školy a konstatuje, že s ohledem na kapacitní 
možnosti školek, zřízených MČ Praha – Čakovice není možné žádosti 
vyhovět. 
 
R-38/3.1.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá ZS JUDr. Krištofovi informovat o tomto 
rozhodnutí žadatelku a doporučit jí, aby si v řádném březnovém termínu 
podala přihlášku o přijetí dcery do Mateřské školy Čakovice II ve školním 
roce 2008/09. 

        Pro: 6 
        T: ihned 
        Z: JUDr. Krištof 
 
3.2. Žádost o umístění V. P. v MŠ 
H. M. žádá o přijetí syna V. P. do MŠ Čakovice I v Něvské ul. 
Rada svým usnesením R-1/5.6/06 schválila Zásady pro přijímání dětí do MŠ, , kde je mimo 
jiné stanoveno, že se do MŠ zřízených MČ Praha – Čakovice přijímají pouze děti, které mají 
trvalé bydliště na území MČ. Vzhledem k tomu, že ani matka ani dítě tuto podmínku 
nesplňují, nelze žádosti vyhovět. 
Usnesení: R-38/3.2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice se seznámila se žádostí paní H. M. o umístění 
svého syna V. P. do MŠ Čakovice I a konstatuje, že s ohledem na kapacitní 
možnosti školek, zřízených MČ Praha – Čakovice, není možné žádosti 
vyhovět a výjimku ze stanovených pravidel povolit. 
 
R-38/3.2.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá ZS JUDr. Krištofovi informovat o tomto 
rozhodnutí žadatelku. 

        Pro: 6 
        T: 31. 3. 2008 
        Z:  JUDr. Krištof 
 
K bodu 4. 
Různé 
  
4.1. Odměny pro pracovníky TS 
Tajemnice navrhuje, aby pracovníkům TS byly  uděleny mimořádné odměny za příkladné 
pracovní nasazení při likvidaci následků vichřice Emma ve dnech 1. – 2. března 2008.  
Usnesení: R-38/4.1/08 
 Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s vyplacením odměn pracovníkům TS. 
 Vedoucímu odboru J. Černému byla schválena odměna ve výši 2 000,- Kč. 
        Pro: 6  
        T: výplatní termín 3/08 
        Z: ing. Pekařová 



 5 

 
4.2. Digitalizace ÚMČ 
Tajemnice informovala radu o pokračující digitalizaci úřadu. Pro radní MČ je již připravená 
potřebná technika, v nejbližších dnech se uskuteční seminář o softwaru pro realizaci 
digitalizace. 
Usnesení: R-38/4.2/08 
 Rada vzala na vědomí informaci tajemnice o postupu digitalizace. 
        Pro: 6 
 
4.3. Socha Jana Husa 
ZS JUDr. Krištof připomněl, že v letošním roce vzpomeneme 80. výročí vzniku samostatného 
československého státu. K této příležitosti by bylo vhodné, aby socha Jana Husa v Husově 
parku byla zrestaurována a nápisy tam umístěné, byly náležitě obnoveny. 
Usnesení: R-38/4.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby učinil poptávku na 
zrestaurování sochy Jana Husa v Husově parku a o výsledku informoval 
radu. 
       Pro: 6  
       T: 30. 4. 2008  
       Z: Černý 

 
 
K bodu 5. 
Informace a návrhy starostky 
 

- ZHMP projednávalo změny ÚP 
- 27. 2. 2008 byly odevzdána žádost o dotaci z norských fondů 
- dovolená starostky od 4. 3. do 18. 3. 2008 – zastupují zástupci starostky 

 
 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pokorná 
 
 
 
 

Alena Samková 
starostka MČ Praha – Čakovice 

 
 
 
 

JUDr. Miroslav Krištof 
zástupce starostky MČ Praha - Čakovice 

 
 


